
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.10.2017, 5/44233 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
28 сентября 2017 г. № 726 

Об объявлении научных объектов  
национальным достоянием 

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь 
от 7 сентября 1998 г. № 436 «О научных объектах, которые составляют национальное 
достояние» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Объявить республиканский банк тканей и клеток человека государственного 
учреждения «Республиканский научно-практический центр онкологии и медицинской 
радиологии имени Н.Н.Александрова» и республиканский генетический банк картофеля 
республиканского унитарного предприятия «Научно-практический центр Национальной 
академии наук Беларуси по картофелеводству и плодоовощеводству» научными 
объектами, составляющими национальное достояние. 

  
Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков
  


